(*Przepisy dotyczące utrzymania i zarządu klasztorów rzymsko-katolickich w Królestwie Polskiem.*) Z *Dzien. Warsz.* (Ciąg dalszy.)

Część II.

Dotycząca poddania klasztorów rzymsko-katolickich, władzy diecezjalnej, wizytatorom i w ogóle władzy duchownej.

§. 16. Na zasadzie §. 16go najwyższego ukazu z dnia 27. października (8. listopada) 1864 roku, wszelka zależność klasztorów i osób zakonnych od generałów zakonnych i innych władz zakonnych w Królestwie lub też po za granicami onegoż przebywających, została na zawsze usunięta i wszelkie stosunki duchowieństwa zakonnego z temi władzami zostały wzbronione.

§. 20. Zwierzchnik diecezji może zwiedzać i rewidować klasztory w jego diecezji będące, na tej samej zasadzie co i kościoły, w każdym czasie osobiście, lub też za pośrednictwem osoby do tego przezeń upoważnionej, a to według następującego §. 21.

§. 21. Na mocy artykułu 16go najwyższego ukazu z dn. 27. października (8. listopada) 1864 r. o klasztorach rzymsko-katolickich, w celu nadania zwierzchnikom diecezji możności utrzymania w należytych porządku zarządu klasztorami, oraz nieustannego nad nimi nadzoru, pozwala się im wybierać, za zgodą komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych, dziekanów albo wizytatorów po jednym na każdą diecezję, z poważniejszych i na zaufanie zasługujących osób duchowieństwa świeckiego, bez ograniczenia czasu ich służby.